ACTA No. 005

FUNDACION RED INTERNACIONAL DE TRANSFORMACION Y APOYO "RITA LA RED INTERNACIONAL"

ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA

En la ciudad de San José de Cúcuta, el día veintiuno (21) del mes de Marzo de 2019, siendo las 08:30 de la mañana, se reunieron los miembros de la Asamblea General de la Fundación Red Internacional de Transformación y Apoyo – RITA LA RED INTERNACIONAL, en sesión extraordinaria, en las instalaciones del domicilio principal de la Fundación RITA LA RED INTERNACIONAL, previa convocatoria efectuada por el Representante Legal la señora Silvia Helena Torrado Duran, mediante citación del día diez (10) del mes de marzo de 2019, remitida vía correo electrónico a la dirección registrada por cada uno de los miembros para desarrollar el siguiente orden del día:

- 1. LLAMADO A LISTA Y VERIFICACION DEL QUORUM
- 2. DESIGNACION DE PRESIDENTE Y SECRETARIO DE LA ASAMBLEA
- NOMBRAMIENTO DE LA COMISION VERIFICADORA Y APROBACION DEL ACTA
- 4. CONSIDERACION DEL ORDEN DEL DIA
- 5. AUTORIZACION AL REPRESENTANTE LEGAL PARA LA SOLICITUD DE ACTUALIZACION DEL REGISTRO WEB PARA CONTINUAR EN EL REGIMEN TRIBUTARIO ESPECIAL DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA

DESARROLLO:

- 1. LLAMADO A LISTA Y VERIFICACION DEL QUORUM
 - El Representante hace el llamado a lista para verificar el quórum reglamentario e informa que se encuentran presentes los siguientes miembros:
 - Silvia Helena Torrado Duran, María Angélica Salguero Bermonth, María Andrea Fernández Bastos y Raúl Alfonso Pulido Ortiz; verificándose que se encontraban presentes los miembros fundadores, por lo tanto hubo quórum para deliberar y decidir válidamente.
- 2. DESIGNACION DE PRESIDENTE Y SECRETARIO DE LA ASAMBLEA Se eligió como presidente de la reunión a la señora Silvia Helena Torrado Duran y como secretaria de la reunión a la señora María Andrea Fernández Bastos, identificadas como aparece al pie de sus firmas, quienes tomaron posesión de sus cargos.
- 3. NOMBRAMIENTO DE LA COMISION VERIFICADORA Y APROBACION DEL ACTA

Se nombró la comisión aprobatoria del acta quedando integrada por Maria Angélica Salguero Bermonth y Raúl Alfonso Pulido Ortiz.

COSIDERACION DEL ORDEN DEL DIA
 El presidente de la reunión, señora Silvia Helena Torrado Duran, leyó el orden del día propuesto para la reunión el cual fue aprobado por unanimidad.

5. SOLICITUD DE ACTUALIZACION DEL REGISTRO WEB PARA

- CONTINUAR EN EL REGIMEN TRIBUTARIO ESPECIAL DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA

 El Representante Legal de la Fundación RED INTERNACIONAL DE TRANSFORMACION Y APOYO, informa que ya estando calificada la fundación como contribuyente del Régimen Tributario Especial se debe cumplir con el proceso de actualización del registro Web, proceso que debe hacerse todos los años dentro de los tres primeros meses del año siguiente; por lo tanto solicita autorización para gestionar dicho proceso. Se somete a votación y los miembros integrantes de la presente Asamblea aprueban con el voto favorable y positivo del 100% de los asistentes la presente AUTORIZACION al Representante Legal, para realizar ante la DIAN, la
 - Ratificación que RITA LA RED INTERNACIONAL es una entidad sin ánimo de lucro perteneciente al Régimen Tributario especial, que:

actualización al Régimen Tributario Especial del impuesto sobre la Renta de

Esta legalmente constituida

la ENTIDAD.

- Que su objeto social es de interés general de acuerdo con lo establecido en el artículo 359 del Estatuto Tributario, el cual establece las Actividades meritorias de interés general y de acceso a la comunidad, donde se incluye a la Educación Actividades de promoción y apoyo a la expansión de cobertura y mejora de la calidad de la educación en Colombia
- Que ni sus aportes sean reembolsables ni sus excedentes distribuidos, bajo ninguna modalidad, cualquiera que sea la denominación que se utilice, ni directa ni indirectamente, ni durante su existencia, ni en el momento de su disolución y liquidación, de acuerdo con el artículo 356-1 del Estatuto Tributario

Agotado el orden del día y siendo las 10:30 de la mañana, se dio por terminada la reunión, en constancia firman:

SILVIA H. TORRADO DURAN

Presidente Asamblea

MARIA A. FERNANDEZ BASTOS

Secretaria Asamblea